
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1002
23 Νοεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,900 στρεμμάτων 

στη θέση «Παλιάμπελα» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 315,000 στρεμμάτων 
στη θέση «Αηδόνια», «Τριβόλια», «Βαρκαριές», «Με−
σανά δένδρα», «Αλεούσα», περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Κρεστένων Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18,580 στρεμμά−
των στη θέση «Κλειδαρέικα» περιφέρειας Δημ. 
Διαμ. Καράτουλα Δήμου Ωλένης του Ν. Ηλείας. 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα «Γούλες». ............................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3095 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,900 στρεμμάτων 

στη θέση «Παλιάμπελα» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Γε−
ρακίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4958/23.10.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δα−
σική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς που εξερράγη στις 21.9.2006 και επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 
10.10.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,900 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιάμπελα», Περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου Δήμου 
Αμαλιάδος Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλ.πεύκης και αειφύλλων−
πλατυφύλλων.

Νότια: Με δασικό δρόμο προς Ανάληψη και εκείθεν 
πρανές και ρέμα.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλ. πεύκης και αει−
φύλλων − πλατυφύλλων.

Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Γενικός Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

9475



9476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9477

    Αριθ. 3031 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 315,000 στρεμμάτων 

στη θέση «Αηδόνια», «Τριβόλια», «Βαρκαριές», «Μεσα−
νά δένδρα», «Αλεούσα», περιφέρειας Δημ. Διαμ. Κρε−
στένων Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ « και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4629/4.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 25.7.2006 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 15.9.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 315,000 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Αηδόνια»,«Τριβόλια», «Βαρκαριές», «Μεσανά 
δέντρα», «Αλεούσα», Περιφέρειας Δήμου Κρέστενας 
Δήμου Σκιλλούντος Ν. Ηλείας Προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με αγροτικές καλλιέργειες.
Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο Κρέστενας − Σκιλ−

λουντίας.
Δυτικά: Με δασική έκταση (αείφυλλα − πλατύφυλλα) 

και αγροτικές καλλιέργειες.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας

Ο Αναπλ. Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9479

    Αριθ. 3094 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18,580 στρεμμάτων 

στη θέση «Κλειδαρέικα» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Κα−
ράτουλα Δήμου Ωλένης του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του ν. 

2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4382/16.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 26.7.2006 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 14.9.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 18,580 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Κλειδαρέικα», Περιφέρειας Δ.Δ. Καράτουλα Δήμου 
Ωλένης Ν. Ηλείας

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια

Τμήμα Ε1
Βόρεια: Με καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Τμήμα Ε2
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Γενικός Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9481

        Αριθ. 17713 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα «Γούλες».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α΄) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 ( ΦΕΚ 33Δ΄/14.3.1983) για την 
επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 40/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Σερβίων.

6. Το υπ’ αριθμ. 2297/13.10.2006 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α΄/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α΄/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων από τον Δαλίπη Γεώργιο του Φωτίου στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Α έκτασης 4.000 τ.μ. 
το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 7260 χερσολείβαδο 
κοινόχρηστο της Συμπληρωματικής Διανομής αγροκτή−
ματος «Γούλες» έτους 1982 όπως αυτό απεικονίζεται στο 
αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κο−
ζάνης με το υπ’ αριθμ. 1064/8.5.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 24 Oκτωβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ    



9482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010022311060008*


		2007-02-13T14:48:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




